МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

31.08.2024 № 289

Об утверждении порядка работы школьного психолого-педагогического

консилиума

В соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1», утвержденным приказом директора

образовательной организации от 31.08.2020 № 338,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. В целях планирования системы комплексного сопровождения

учащихся в рамках образовательной деятельности создать школьный

психолого-педагогический консилиум.

2. Утвердить

2.1. состав психолого-педагогического консилиума согласно

Приложению 1;

2.2. план работы школьного психолого-педагогического консилиума

на 2024-2025 учебный год согласно приложению 2;

2.3. график заседаний школьного психолого-педагогического

консилиума согласно Приложению 3.

3. Гречихиной Елене Владимировне, делопроизводителю, содержание

настоящего приказа довести под подпись лицам, перечисленным в данном

приказе, 02.09.2024 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности директора                                                                М.М. Глухонемых

Приложение 1

к приказу от 31.08.2024 № 289

Состав психолого-педагогического консилиума

1.  Пинигина Наталья Анатольевна − заместитель директора по УВР,

председатель ППк;

2.  Мещерякова Наталья Владимировна − заместитель директора по УВР,

заместитель председателя ППк;

3.  Могилева Галина Никитична − учитель начальных классов,

секретарь ППк;

4.  Гусарова Инна Николаевна − учитель-логопед-дефектолог,

член ППк;

5.  Кутник Наталья Анатольевна − учитель биологии, член ППк

6.  Любушкина Светлана Владимировна

− учитель математики, член ППк;

7.  Парфенюк Татьяна Игоревна

− социальный педагог, член ППк

8.  Пастухова Светлана Алексеевна

− учитель русского языка и

литературы, член ППк;

9.  Трунова Ирина Сергеевна

− учитель начальных классов,

член ППк.

Приложение 2

к приказу от 31.08.2024 № 289

План работы школьного психолого-педагогического консилиума

на 2024 - 2025 учебный год

Этап Содержание этапа Мероприятия Срок Ответственный

Диагностико-

консультативный

этап

Сбор первичных

сведений об

учащихся.

Изучение медицинского

анамнеза

Сентябрь Фельдшер

Наблюдение за учащимся в

урочное и внеурочное время.

Сентябрь Учитель-предметник

Классный руководитель

Педагог-психолог

Диагностика учащихся. Сентябрь Учитель-предметник

Классный руководитель

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Проведение консилиума № 1

«Проект индивидуальной

комплексной программы

развития учащегося с

ограниченными возможностями

здоровья, ребёнка-инвалида и

учащегося с особенностями

развития».

Сентябрь Председатель консилиума

Консультирование родителей

по итогам диагностики

учащихся.

Сентябрь Учитель-предметник

Классный руководитель

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Организационно-

методический

этап

Проектирование

психолого-

педагогического

Проектирование

индивидуальных комплексных

программ развития учащихся с

Сентябрь Учитель-предметник

Классный руководитель

Педагог-психолог

сопровождения

учащихся с

ограниченными

возможностями

здоровья, детей-

инвалидов и

учащихся с

особенностями

развития.

ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов и

учащихся с особенностями

развития.

Учитель-логопед

Разработка моделей

взаимодействия специалистов в

каждом отдельном случае.

Сентябрь Учитель-предметник

Классный руководитель

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Проведение консилиума № 2

«Индивидуальная комплексная

программа развития  учащихся

с ограниченными

возможностями здоровья,

детей-инвалидов и учащихся с

особенностями развития».

Октябрь Председатель консилиума

Консультирование родителей

по работе по  индивидуальной

комплексной программе

развития.

Октябрь Учитель-предметник

Классный руководитель

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Коррекционно-

развивающий

этап

Коррекционная

работа с

эмоционально-

волевой и

познавательной

сферами ребенка.

Групповые и индивидуальные

занятия по формированию

базовых учебных умений и

навыков.

Октябрь – май

Учитель-предметник

Групповые и индивидуальные

занятия по коррекции речевых

нарушений.

Октябрь – май

Учитель-логопед

Групповые и индивидуальные

занятия по коррекции

эмоционально-волевой сферы.

Октябрь – май

Педагог-психолог

Контрольный

этап

Проведение текущей

диагностики и

обсуждение

динамики развития

учащихся с

ограниченными

возможностями

здоровья, детей-

инвалидов и

учащихся с

особенностями

развития.

Корректировка

программ развития.

Проведение консилиума № 3, 4

«Анализ динамики развития

учащихся с ограниченными

возможностями здоровья,

детей-инвалидов и учащихся с

особенностями развития».

Декабрь

Март

Председатель консилиума

Коррекция индивидуальной

комплексной программы

развития учащегося с

ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов и

учащихся с особенностями

развития

Декабрь

Март

Учитель-предметник

Классный руководитель

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Консультирование родителей

по результатам промежуточной

диагностики развития учащихся

с ограниченными

возможностями здоровья,

детей-инвалидов и учащихся с

особенностями развития

Декабрь

Март

Учитель-предметник

Классный руководитель

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Аналитический Проведение

диагностики и

обсуждение

динамики развития

учащихся с

ограниченными

возможностями

здоровья, детей-

инвалидов и

Проведение консилиума № 5

«Анализ динамики развития

учащихся с ограниченными

возможностями здоровья,

детей-инвалидов и учащихся с

особенностями развития».

Май Учитель-предметник

Классный руководитель

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Консультирование родителей

по результатам промежуточной

диагностики развития учащихся

Май Учитель-предметник

Классный руководитель

Педагог-психолог

учащихся с

особенностями

развития.

Анализ деятельности

ППк за прошедший

учебный год.

с ограниченными

возможностями здоровья,

детей-инвалидов и учащихся с

особенностями развития.

Учитель-логопед

Приложение 3

к приказу от 31.08.2024 № 289

График

проведения заседаний психолого-педагогического консилиума

в 2024-2025 учебном году

№ п/п Дата

1.  27.09.2024

2.  25.10.2024

3.  25.12.2024

4.  28.03.2025

5.  26.05.2025